
 

COMUNE DI ANNICCO 
Provincia di Cremona 

 

 
SERVIZI LL.PP., URBANISTICA,EDILIZIA 

PRIVATA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.  137   del  21-11-2022 
 

 

 

NUOVA MENSA SCOLASTICA   -   DETERMINA A CONTRATTARE  E   

AFFIDAMENTO SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA. 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 Preso atto che l’intervento di “NUOVA MENSA SCOLASTICA”  CUP J41B22003230006, è stato 

selezionato e finanziato nell’ambito dell’avviso pubblico prot.n. 48038 del 2 dicembre 2021, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense” , finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

 Verificato che con Protocollo nr: 73736 - del 06/09/2022 dell’Area Organizzativa Omogenea Gabinetto 

Ministro Istruzione è stato ritornato firmato dal DIRETTORE GENERALE Simona Montesarchio, l’accordo di 

concessione di finanziamento, finanziamento per il quale è stato istituito apposito capitolo di entrata 

“CONTRIBUTO STATALE PNRR MENSA SCOLASTICA - codice 4.02.01.01.001 (cap 4000-1); 

 Dato atto che per lavori di importo superiore ai 150.000,00 €. bisogna ricorrere a Centrali Uniche di 

Committenza (CUC) appositamente registrate all’ANAC (art. 37 codice dei contratti pubblici); 

 Visto l’art. 32 c. 2 del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50, secondo periodo, che dà possibilità di procedere tramite 

determina a contrarre o atto equivalente in modo semplificato, contestualmente all’affidamento; 

 Reso noto che è stata acquisita l’allegata offerta per le attività di gestione gara per affidamento lavori in 

oggetto, di Consorzio.IT, società partecipata dal Comune che opera come CUC attraverso la Capogruppo SCRP  

(soggetto Aggiudicatore registrato all’ANAC con Codice AUSA 0000267096); 

 Ritenuto congruo quanto offerto e di affidare l’incarico per le attività di CUC al prezzo di €. 2.550,00 oltre 

IVA 22% e così €. 3.111,00; 

 

 Richiamati gli artt. 35 e 37 dello Statuto Comunale; 

 

 Visti: 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 gli artt. 32, 33, 34, 35, 40 e 44 del Regolamento di contabilità; 

 gli artt. 169, 177 e 183 del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

 Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

 

DETERMINA 

 

1) di stabilire i seguenti elementi previsti dall’art. 192 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267: 

il fine: svolgimento delle attività di gestione gara per affidamento lavori di costruzione della nuova mensa 

scolastica, ricorrendo a Centrale Unica di Committenza (CUC) appositamente registrata all’ANAC ; 

oggetto:  ”SERVIZIO CUC PER INTERVENTO DI COSTRUZIONE NUOVA MENSA 

SCOLASTICA”; 

forma:  lettera di affidamento incarico; 

clausole essenziali: riportate nell’offerta; 

modalità scelta contraente: mediante affidamento diretto preceduto da indagine di mercato 

2) di affidare a Consorzio.IT, società partecipata dal Comune che opera come CUC attraverso la Capogruppo 

SCRP  (soggetto Aggiudicatore registrato all’ANAC con Codice AUSA 0000267096), le attività per gestione 

gara per affidamento lavori di NUOVA MENSA SCOLASTICA (CUP J41B22003230006), €. 2.550,00 oltre 

IVA 22% e così €. 3.111,00,  codice CIG  ZF9382AD8D; 

3) di variare in diminuzione l’impegno per l’anno 2022 di cui alla determinazione n. 133/2021 e di impegnare 

provvisoriamente la spesa complessiva di €. 3.111,00 al Codice di Bilancio 10.05-1.03.02.15.999 (cap. 1934 

0)del bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022; 



4) di istituire con successiva variazione al bilancio di previsione 2022/2024 lo stanziamento di €. 3.111,00 al 

codice di bilancio 04.02-2.02.01.09.003 ex capitolo 3174/2 “Spese per la realizzazione mensa scolastica 

(PNRR) CUP J41B2200323006 - M4.C1.I1-2 (finanziato da Ente)”; 

5) di spostare l’impegno di spesa di cui al punto 3) al capitolo di cui al precedente punto 4 successivamente 

all’esecutività della variazione di bilancio, senza ulteriori atti; 

6) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013. 

 

 

Addì, 21-11-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 - Visigalli Domenico- 


		2023-09-19T15:46:10+0200
	VISIGALLI DOMENICO LUIGI GIOVANNI




